
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 19 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

РЫЖОВА ВАСИЛИЯ КУЗЬМИЧА 
353244 Краснодарский край  Северский район посёлок Октябрьский улица Пушкина.46 тел/факс  (886166)66-2-13 

 

ПРИКАЗ 

  

27.08.2024        пос. Октябрьский             № 216 

 

 

       Об организации горячего питания школьников 

в   МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского МО Северский район им. 

Героя Советского Союза Рыжова В.К. 

на 1 полугодие 2024 – 2025 учебного года 

  

                 В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 года 

№ 273 - ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", постановлением 

администрации муниципального образования Северский район от 02.06.2022 г. 

№ 948 «Об утверждении Положения об организации питания в 

общеобразовательных организациях муниципального образования Северский 

район», приказа управления образования администрации муниципального 

образования Северский район от 16.08.2024г № 1009, в целях организации 

питания учащихся, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Заместителя директора по ВР Малышеву И.Ю. назначить ответственной за 

контроль над организацией горячего питания на 2024-2025 учебный год. 

2. Заместителю директора по ВР Малышевой И.Ю.: 

2.1. оформить документацию, необходимую для организации питания 

учащихся, в соответствии с требованиями СанПиНа до 02 сентября 2024 

года. 

2.2. вести строгий контроль за оформлением отчетной документации по 

организации питания учащихся (постоянно). 

2.3. разработать график подвоза горячего питания и график приема пищи 

учащихся в соответствии с требованиями СанПин до 02 сентября 2024 

года. 

3. Обеспечить со 02.09.2024 года учащихся 1-4 классов бесплатным питанием 

без привлечения родительской доплаты в размере стоимости (90,10 руб.), 

установленной законодательством РФ, субъекта РФ (КК). (Приложение №1) 

 

4. Обеспечить со 02.09.2024 года учащихся 5-11 классов питанием с 

родительской оплатой из расчета   - 111,20 рублей в один учебный день. 

(Приложение №2) 

5. Обеспечить с 02.09.2024 года льготным горячим питанием учащихся 5-11 

классов, детей из семей, находящихся в ТЖС, СОП на сумму 19 рублей в 

день на 1 человека с  привлечением родительской оплаты .  

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 8B52B3C2-9ABC-21F2-1E95-00E2C59BC60C
Владелец: Крылова Светлана Викторовна

29.10.2024 12:00 (МСК)



6.  Обеспечить с 02.09.2024 года льготным горячим питанием 

учащихся 5-11 классов из многодетных семей из расчета   - 111,20 рублей в 

один учебный день. (Приложение №3) 

 

 7.  Обеспечить с 02.09.2024 года льготным питанием обучающихся 5-11 

классов обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, дети-

инвалиды, имеющие статус ОВЗ (далее обучающиеся с ОВЗ) (не находящиеся 

на домашнем обучении), обеспечиваются в общеобразовательной 

организации бесплатным двухразовым питанием за счет средств местного 

бюджета в течение учебного года без привлечения родительской доплаты, в 

размере:  

-  в возрастной группе с 7-11 лет для учащихся 1-4 классов в сумме  -184,3 

рублей . 

- в возрастной группе с 12 лет и старше  для учащихся 5-11 классов  в 

сумме 187,4 рублей в день обучения из расчета на одного обучающегося в 

течение учебного года, при предъявлении одним из родителей (законных 

представителей) в образовательную организацию: 

-заявления об обеспечении бесплатным  двухразовым питанием лица с 

ОВЗ, инвалидностью; 

-документ,  удостоверяющий личность одного из родителей (законного 

представителя) (копия  страниц 2, 3); 

-свидетельство о рождении (паспорт) обучающегося (копия); 

-заключение психолого-медико-педагогической комиссии, 

подтверждающее, что обучающийся является лицом с ОВЗ и (или) справку, 

подтверждающую факт установления инвалидности и индивидуальную 

программу реабилитации или абилитации (копия); 

-документ медицинской организации о необходимости обеспечения 

обучающегося специализированным питанием в соответствии с  

медицинскими показаниями (диетическое питание). 

8. Обеспечить с 02.09.2024 года (Приложение № 4) компенсационной 

выплатой на питание лиц с ОВЗ получающих образование на дому и 

выплачивается за фактически учебные дни в сумме (за один учебный день) в 

соответствии с режимом работы школы, и  не более, чем на срок действия 

справки врачебной комиссии и заключения психолого-медико-

психологической комиссии за счет средств местного бюджета без 

привлечения родительской платы в следующем размере: 

обучающиеся 1-4 классов в возрастной группе с 7-11 лет в сумме 184,3 

рублей; 

обучающиеся 5-11 классов в возрастной группе с 12-18 лет в сумме 187,4 

рублей. 

Компенсация не выплачивается за выходные дни,  дни болезни, нахождения 



на санаторно-курортном лечении,  каникулярное время. 

Для предоставления компенсационной выплаты родители (законные 

представители) лиц с ОВЗ получающих образование на дому предоставляют в 

общеобразовательную организацию: 

заявление о предоставлении компенсационной выплаты (приложение к 

настоящему Порядку); 

документ удостоверяющий личность заявителя - паспорт гражданина 

Российской Федерации (или законного представителя); 

копию свидетельства о рождении ребенка (паспорт); 

заключение психолого-медико-педагогической комиссии, 

подтверждающее, что обучающийся является лицом с ОВЗ и (или) справку, 

подтверждающую факт установления инвалидности и индивидуальную 

программу реабилитации (копия); 

документ медицинской организации о необходимости обеспечения 

обучающегося специализированным питанием в соответствии с медицинскими 

показаниями (диетическое питание); 

заключение врачебной комиссии, рекомендующее обучение на дому; 

номер лицевого счета в кредитной организации (копия первой страницы) 

сберегательной книжки или данные банковской карты; 

СНИЛС ребенка. 

9. Обеспечить  с 02.09.2024 года социальную поддержку предоставления 

организации питания в период обучения детям граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы 

Российской Федерации, направленных в воинские части военным комиссариатом 

для добровольного участия в специальной военной операции, проходящих 

военную службу по контракту и принимающих участие в специальной военной 

операции , а также погибших и (или) получивших увечья в ходе специальной 

военной операции, получающих начальное общее, основное общее и среднее 

общее образование в очной форме: 

- для учащихся 1-4 классов в сумме 184,3 руб. 

- для учащихся 5-11 классов в сумме 187,4 руб. (Приложение № 6) 

 10.  Организовать выдачу молока обучающимся 1-4 классов (в т.ч. учащихся, 

находящихся на домашнем обучении) в виде асептической твердой порционной 

упаковки объемом 200 мл 2 раза в неделю каждому ребёнку в качестве 

дополнительного питания. (Приложение №7) 

11. Классным руководителям 1-11 классов: 

  11.1 вести учет питания учащихся;    

  11.2  ежедневно   подавать сведения о количестве питающихся на пищеблок; 

  11.3  осуществлять контроль за посещаемостью и ведением табеля.  

 

  12. Утвердить график дежурства учителей в столовой и приема пищи классами 

на переменах (приложение № 8). 

            13. Повару Лукьяновой Ю.В.: 

13.1 вести необходимую документации. 

13.2 составлять согласно возрастным и сезонным критериям 

перспективное цикличное меню; 

13.3  вести контроль за соблюдением перспективного цикличного меню, 

предоставлять накануне на утверждение директору. 

            



         14.   Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

               15. Действие приказа распространяется с 02.09.2024 г.  по 31.12.2024 г. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 19  

пос. Октябрьского  МО Северский район        С.В. Крылова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №   1 

к приказу №___от______2024 г. 

 

Список учащихся 1-4 классов МБОУ СОШ№19,  

питающихся бесплатно со 02.09.2024 г. 

1 класс 

 
№ Ф. И. О. Год рождения Адрес регистрации 

1 Бабаян Милена Самвеловна 20.03.2017 г. пос. Спутник,  

ул. Вокзальная, 

 д. 13, кв. 8 

2 Беспрозванная София Алексеевна 26.10.2017 г. п. Октябрьский, 

ул. Пушкина д.3 кв 

32 

3 Бударина Софья Руслановна 10.12.2017 г. п. Октябрьский, 

ул. Фурманова, д. 

52 

 

4 Кузнецова Елизавета Сергеевна 27.05.2017 г. п. Октябрьский, 

ул. Чапаева, д. 15 

5 Польский Никита Викторович 15.10.2017 г. п. Октябрьский, ул. 

Пушкина,  

д. 3, кв. 20 

6 Самойлова Альбина Николаевна 24.02.2016 г. пос. Спутник,  

ул. Вокзальная, 

 д. 19, кв. 1 

7 Слюсарева Полина Владимировна 19.06.2017 г. п. Октябрьский, ул. 

Пушкина, 

д. 13, кв. 27  

 

8 Тхазеплова Кацина Азретовна 23.09.2017 г. п. Октябрьский, ул. 

Пушкина,  

д. 3, кв. 9 

9 Цветков Даниил Сергеевич 05.10.2017 г. п. Октябрьский, ул. 

Молодёжная, 

 д. 10 

10 Шевченко Виктория Александровна 27.02.2017 г. п. Октябрьский, ул. 

Чехова,  

д. 14 

11 Шевченко Владимир Александрович 27.02.2017 г. п. Октябрьский, ул. 

Чехова,  

д. 14 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 класс 
 

№п/

п 

ФИО  Дата 

рождения 

Домашний адрес 

1 Амосов  Роман Алексеевич 29.12.2015 пос.Октябрьский 

ул.Горького дом 10 кв 8 

2 

  

Бабаян Вероника Самвеловна 22.04.2016 пос. Спутник, ул. 

Вокзальная 13 кв. 8 

3 Белодед Павел Витальевич 14.04.2016 пос. Спутник 

ул.721 км дом 3 кв 1 

4 Борисенко Артем Артемович 18.01.2016 пос.Октябрьский 

ул.Горького дом 9 кв 4 

5 Гончаров Сергей Андреевич 23.07.2016 пос.Октябрьский 

ул. Толстого  дом 15 

6 Дранникова Злата Николаевна 15.03.2017 пос.Октябрьский 

ул. Фурманова  дом 17 

7 Жигулин Андрей Александрович 06.08.2016 пос.Октябрьский 

ул. Пушкина дом 13 кв 21 

8 Ищенко Назар Витальевич 10.02.2016 пос.Октябрьский 

ул. Пушкина дом 9 кв2 4 

9 Карабутов Иван Алексеевич 10.05.2015 пос.Октябрьский 

ул. Пушкина дом 3 кв 21 

10 Киселева Александра Александровна 20.05.2016 пос.Октябрьский 

ул.  Горького дом 8 кв 5 

11 Кравец  Максим Андреевич 28.09.2016 пос.Октябрьский 

ул.  Пушкина дом 59 

12 Колесникова  Таисия Андреевна  16.08.2016 пос.Октябрьский 

ул. Пушкина дом 60 

13 Мавлонова Мадинахон 

Ихтиёржоновны 

14.04.2016 пос.Октябрьский 

ул. Чапаева дом 24 

14 Николаева Анастасия Игоревна 06.04.2016 пос.Октябрьский 

ул.  Пушкина дом 11 кв 20 

15 Петров  Артем Сергеевич 07.06.2016 пос.Октябрьский 

ул. Толстого дом 43 

16 Сыровченко Арины Алексеевны 12.12.2016 пос.Октябрьский 

ул. Пушкина дом 2 А 

17 Таранов Кирилл Николаевич 10.07.2016 Пос. Спутник , ул. 

Вокзальная дом 7 

18 Таранова Кристина Николаевна 10.07.2016 Пос. Спутник , ул. 

Вокзальная дом 7 

19 Балабан Ярослав Алексеевич 

  

12.08.2016 п. Октябрьский,  

ул. Пушкина, д.3, кв. 27 

20 Карабаев Владислав Тимофеевич 14.01.2016 

 

п. Октябрьский, 

 ул. Пушкина, д. 63, А 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                      3 класс     
 

№п/

п 

ФИО  Дата 

рождения 

Домашний адрес 

1 Ерёменко 

 Лия Васильевна 

16.03.2015 

 

пос.Октябрьский 

ул.Горького д.6 кв.4 

2 Багиров Марк  

Эмилевич 

11.06.2015 п. Октябрьский, ул. 

Пушкина, д.102 

3  Жиренко  

Сергей Сергеевич 

25.10.2015 пос.Октябрьский 

 ул. Фурманова д. 66 

4 Ждан  

Мария 

19.09.2015 пос.Октябрьский 

ул.Пушкина 7/10 

5 Звягинцев  

Артём  Вячеславович 

31.01.2015 пос.Октябрьский 

ул.Фурманова д. 46 

6 Омельяненко  

Владислав Дмитриевич 

20.05.2015 пос.Октябрьский  

ул. Пушкина 7 кв. 36 

7 Олеленко 

 Егор Артёмович 

31.08.2015 пос.Октябрьский 

 ул. Пушкина д.5 кв. 33 

8 Пусвашкис 

Дмитрий Дмитриевич 

10.05.2015 пос.Октябрьский 

 ул. Пушкина д.14 

9 Самойлова  

Латвина Николаевна 

27.02.2014 пос. Спутник, 

ул.Вокзальная,д.19, кв. 1 

10 Тагоев Ахлиддин  

Рахмуддинович 

10.06.2014 

 

пос.Октябрьский 

ул.Фурманова д. 13 

11 Таранов  

 Артём Николаевич 

14.11.2014 пос. Спутник  

 ул. Вокзальная д. 7 

12  Цветкова  

Ксения Сергеевна 

23.03.2015 пос.Октябрьский  

ул. Молодёжная д. 10 

13 Чернуха 

 София Михайловна 

09.11.2015 пос.Октябрьский  

ул.Западная д.3 

14 Яковлева  

Милана Алексеевна 

06.06.2015 пос.Октябрьский  

ул. Горького д.8 кв.9 

15 Пелымский Прохор Антонович 

 

 

23.03.2014 

 

п Октябрьский 

ул. Садовая д. 3 

 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                      4 класс 
 

№п/

п 

ФИО  Дата 

рождения 

Домашний адрес 

1 Аргутин    

Артём Маркович 

11.11.2013 пос.Октябрьский 

ул.Куйбышева 10 

2 Агаркова Эллина   

Владимировна 

29.01.2014 п. Октябрьский, ул. 

Пушкина, д.11, кв. 6 

3 Бескоровайная 

 Софья Сергеевна  

04.06.2014 пос.Октябрьский 

 ул.Пушкина 11/30 

4 Бормотько   

Ангелина Владимировна 

28.06.2014 пос.Октябрьский 

ул.Чапаева 21(Вокзальная 

19/2) 

5 Бударин   

Назар  Сергеевич 

06.08.2014 пос.Октябрьский  

ул.Западная 

1(Горького6/4) 

6 Бурлаченко   

Павел Владимирович 

28.02.2014 пос.Октябрьский  

ул.Толстого 66 

7 Вощан  

Мария  Андреевна 

17.09.2014 пос.Октябрьский 

ул.Фурманова 6 

8 Китанова  

 Маргарита Викторовна 

09.10.2014 пос.Октябрьский 

 ул.Толстого 39 

9 Лукьянова    

Ирина  Юрьевна  

22.05.2014 пос.Октябрьский  

ул.Пушкина 3/24 

10 Метиоглов  

Артём  Николаевич 

06.09.2013 пос.Октябрьский  

ул.Пушкина 67(Чехова 14) 

11 Погорелова  Виктория  Евгеньевна 

 

29.04.2014 пос.Октябрьский  

ул.Пушкина дом 24 

12 Семенов   

Евгений Евгеньевич 

06.07.2014 пос.Октябрьский 

 ул.Пушкина 19 

13 Стародубцев   

Евгений  Александрович 

05.03.2014 пос.Октябрьский  

ул.Пушкина 3/17 

14 Сысоева   

Елизавита Владимировна 

13.09.2014 пгт. Ильский, ул. 

Украинская, д.85 

15 Хмелевская  

Таисия  Денисовна 

23.08.2014 пос.Октябрьский  

ул.Пушкина 9/8(Степная 

18) 

16 Чернуха   

Лев Михайлович 

21.05.2014 пос.Октябрьский 

 ул.Западная 3 

 

                                          

ИТОГО: 62 человека 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №  2 

к приказу №___от______2024 г. 

 
Список учащихся 5-11 классов МБОУ СОШ №19,  

с родительской оплатой с 02.09.2024 г. 

                                        5 класс 
№ ФИО ребенка класс Адрес 

проживания 

дата рождения  

1 Кравец  

Роман Вячеславович 

5 пос. Октябрьский, 

ул. Садовая д.2 

17.08.2013г. 

 

2 Гаврюшенко 

 Клим Дмитриевич 

5 пос. Октябрьский 

ул. Пушкина дом 7 кв 20 

03.11.2013г. 

3 Фоменко Татьяна 5 пос. Октябрьский 

ул. Пушкина дом 1 кв 8 

25.01.2014г. 

4 Удалова Софья Николаевна 5 пос. Октябрьский 

ул. Чапаева дом 6 

06.04.2014г. 

 

                                        6 класс 
№ ФИО ребенка класс Адрес 

проживания 

дата рождения  

1 Бабичева Златослава 

Федоровна 

 

6 пос. Октябрьский 

ул. Толстого д 26 

06.01.2013 

2 Москаленко Дарья 

Анатольевна 

 

6 пос. Октябрьский 

ул. Фурманова дом 2 

23.01.2013  

3 Шульга Роман  Петрович 6 пос. Октябрьский 

ул. Пушкина дом 11 кв 5 

05.02.2013 

 

                                       7 класс 
№ ФИО ребенка класс Адрес 

проживания 

дата рождения 

1  Ярышев  

Захар Александрович 

7 пос. Октябрьский 

ул. Фурманова   дом 16 

15.12.2011 

2 Ковач Александр 

Богданович 

7 пос .Октябрьский 

ул. Чапаева дом 27 

10.06.2011 

 

                                               8 класс 

 
№ ФИО ребенка класс Адрес 

проживания 

дата рождения  

1 Савицкий Тимофей Андреевич 8 п. Октябрьский 

ул. Толстого д.33 

08.05.2010 

2 Москаленко Дмитрий  

Анатольевич 

8 п. Октябрьский 

ул. Фурманова  д.2 

20.04.2010 

 

 



 

 

 

                                                  9 класс 

 
№ ФИО ребенка класс Адрес 

проживания 

дата рождения  

1 Стародубцев Дмитрий   пос. Октябрьский ,ул 

Пушкина д 3 кв 22 

04.08.2009 

3 Семенов Дмитрий  

Сергеевич 

 пос. Октябрьский, ул. 

Пушкина  дом 11 кв 16 

16.09.2009 

Итого:  13человек 

                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                          Приложение № 3 

к приказу №___от______2024 г. 

 

 

Список многодетных учащихся 5-11 классов МБОУ СОШ№19 

в 2024-2025 уч. году 

 
№ ФИО ребенка класс Адрес 

проживания 

дата 

рождения 

1 Слюсарев Даниил 

Владимирович 

     7 

 

п. Октябрьский , 

ул. Пушкина 5 кв. 1 

01.11.2011 

2 Виноградов Александр 

Александрович 

     7 пос. Октябрьский 

ул. Пушкина д 5 кв. 23 

01.04.2012 

 

3 Белодед Олеся Витальевна       5 п Спутник  

ул 721 км д3 кв1 

27.07.2013 

4 Бударин Давид Русланович       5 п. Октябрьский 

 ул. Пушкина д 11 кв 21 

10.08.2013 

5 Виноградова Анастасия 

Александровна 

      5 п. Октябрьский 

 ул. Пушкина д 5 кв 25 

17.07.2013 

6 Пежемская Альбина 

Сергеевна 

      5 п. Октябрьский 

 ул. Толстого 39 

16.08.2013 

7 Тонконог Наталья 

Алексеевна 

   5 п. Октябрьский 

 ул. Светлая 6/1 

16.12.2013 

8 Мавлонов Илхомжон 

Ихтиёржонович 

5 п. Октябрьский , 

ул. Чапаева  дом 24 

20.12.2012 

9 Тхазеплов  Рустам  

Азретович 

    7 пос. Октябрьский 

ул. Пушкина, 3/9 

12.03.2010 

10 Бабкина Анастасия 

Алексеевна 

8 п.Октябрьский 

ул.Горького 6/4 

20.01.2010 

11 Тонконог Анастасия 

Алексеевна 

8 п.Октябрьский 

ул.Степная 19 

06.06.2010 

12 Багирова Милана Эмилевна 9 пос. Октябрьский,  

ул. Пушкина, 102 

05.03.2009 

13 Белодед Ксения Витальевна 9 пос. Спутник, ул 721 

км,дом.3 кв.1. 

21.11.2009 

14 Болгова Ангелина Юрьевна 9 пос. Октябрьский, ул. 

Чапаева, 34 

17.02.2009 

15 Метиоглова Наталья 

Николаевна 

9 пос. Октябрьский, 

ул.Пушкина, 67 

12.08.2009 

16 Черняев Владимир   

Алексеевич 

7 пос. Октябрьский, 

ул.Фурманова дом 23 

02.02.2011 

 17 Китанов  Станислав 

Викторович 

10 пос. Октябрьский, ул. 

Толстого дом 34 

26.09.2007 

   18 Метиоглова  Ксения  

Викторовна 

6 пос. Октябрьский, ул. 

Южная  дом 24 

 

18.03.2011 

 

 

Итого: 18 человек 

 

 



 

 

 

Приложение №  4 

к приказу №___от______2024 г. 

 

 

 

Список учащихся, находящихся на домашнем обучении 

(дети-инвалиды) 

2024-2025 учебный год 

 

№ ФИО ребенка ФИО родителя,  Снилс 

родителя 

Паспортные 

денные 

Отделение Сбербанка 

1 Журавлева 

Софья 

Викторовна 

 

8 класс 

Давыдова 

Наталья 

Алексеевна 

155-472-

088 74 

Серия 25 19 

№ 691575 

ГУ МВД России 

по Иркутской 

области; 

21.08.2019 

Краснодарское отделение 

№8619 

Л/с  

40817810930003774835 

2 Аташян 

Исмаил 

Давидович 

 

9 класс 

 

Аташан 

Давид 

Саидович 

167-490-

363 98 

Вид на 

жительство 

иностранного 

гражданина 

82 № 1973131 

МВД 0674 

Краснодарское отделение 

№8619 

Л/с 40820810130850044495 

3 Манахов 

Вадим 

Вадимович 

9 класс 

 

Манахова  

Светлана 

Валерьевна 

106-375-

189 51 

Серия 03 22 

№213201 

ГУ МВД России 

по 

Краснодарскому 

краю, 29.07.2022 

Краснодарское отделение 

№8619 

Л/с 

40817810130852293794 

4 Багаманов 

Дмитрий 

Робертович 

 

3 класс 

Багаманова 

Ирина 

Александровна 

147-914-

248-86 

Серия 45 11 

№211923 Отделом 

УФМС России по 

г. Москве по 

району 

Гольяново, 

21.06.2011г. 

Краснодарское отделение 

№8619 

Л/с 

40817810330850183680 

Итого: 4 человека 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 5 

к приказу №___от______2024 г. 
 

Обучающиеся 1-11 классов  с ограниченными возможностями здоровья,  

имеющие статус ОВЗ  (не находящиеся на домашнем обучении), которые 

обеспечиваются в общеобразовательной организации бесплатным 

двухразовым питанием за счет средств местного бюджета в течение 

учебного года без привлечения родительской доплаты 

№ ФИО класс Дата 

рождения 

Адрес проживания 

1 Плуговой   Максим 

Сергеевич 

3 класс 23.03.2014 пос.Октябрьский,  ул. 

Южная,д. 4 

2 Арзуманова  Виктория 

Евгеньевна 

4 класс 13.08.2014 пос.Октябрьский, 

ул. Пушкина д.77 

3 Болгова  Милана 

Юрьевна 

8 класс 

 

27.05.2010 пос.Октябрьский, 

ул. Чапаева д.34 

4 Трикоз Виктория 

Александровна 

9 класс 14.09.2006 пос.Октябрьский, 

ул. Пушкина д.7, кв. 19 

5 Приставка Руслан 

Андреевич 

9 класс 25.06.2008 пос.Октябрьский, 

ул.Куйбышева 12а 

6 Перегуда Алиса 

Дмитриевна 

4 класс 14.01.2015 пос.Октябрьский, 

Горького д. 6 кв 5 

7 Набока Кирилл  

Дмитриевич 

9 класс 05.05.2008 пос.Октябрьский, 

ул.Фурманова д 46 

8 Прядко Марк 

 Викторович 

6 класс 28.08.2012 пос.Октябрьский, 

ул. Пушкина д.1 кв. 12 

9 Прядко Матфей 

Викторович 

6 класс 28.08.2012 пос.Октябрьский, 

ул. Пушкина д.1 кв. 12 

10 Шкитин  

Артем Дмитриевич 

5 класс 29.03.2013 п. Октябрьский, ул. 

Фурманова, д.12 

11 Аташян  

Гоарик Давидовна 

8 класс 25.11.2010 п. Октябрьский, ул. 

Толстого, д.63 

12 Белодед  

Кристина  Витальевна 

8 класс    07.03.2008 п. Спутник, ул. Станция 

Хабль, д.3, кв. 1 

13 Каримов  

ДаниэльРавильевич 

5 класс 11.08.2013 п. Октябрьский, ул. 

Западная , д.12 

14 Приставка Денис 

Александрович 

         5 класс 31.12.2013 п. Октябрьский 

 ул. Куйбышева 12 А 

15 Гончарова Анастасия 

Андреевна 

         6 класс 26.10.2012  

 

п.Октябрьский 

ул.Толстого 15 

16 Валиева Марина 

Анатольевна 

         6 класс 15.11.2012  п.Спутник 

ул.Вокзальная 19/11 

17 Бычков Арсений 

Алексеевич 

           7 класс 16.02.2012 пос. Октябрьский 

ул. Молодежная, 4 

18 Сороколетов Михаил 

Сергеевич 

          7 класс 08.06.2011 пос. Октябрьский 

ул. Пушкина, 1/2 

ИТОГО: 18 человек 

 



 

 

 

 

Приложение № 6 

к приказу №___от______2024 г. 

 

Организация питания в период обучения детей граждан Российской 

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооружённые Силы Российской Федерации, направленных в воинские 

части военным комиссариатом для добровольного участия в специальной 

военной операции, а также погибших и (или) получивших увечья в ходе 

специальной военной операции, получающих начальное общее, основное 

общее и среднее общее образование: 

 

Мобилизованные: 

 
№ ФИО класс Дата 

рождения 

Адрес проживания 

      1 Васютинский  Артем 

Вадимович 

3 28.08.2012 пос.Октябрьский,  ул. 

Пушкина д. 9 кв. 23 

2 Ловяга Ксения 

Дмитриевна 

3 15.09.2015 пос.Октябрьский,  ул. 

Пушкина д.3 кв. 35 

3 Арзуманова Екатерина 

Евгеньевна  

7 

 

25.09.2011 

 

    пос.  Октябрьский  

      л. Пушкина д 77 

  

Погибшие: 

 
№ ФИО класс Дата 

рождения 

Адрес проживания 

1 Некрасов Ярослав 

Дмитриевич 

2 12.03.2016      пос.Октябрьский,  ул.         

Фурманова д 41 

 

        Добровольцы: 
№ ФИО класс Дата 

рождения 

Адрес проживания 

      1 Шаповалов  

Вячеслав Андреевич 

               4 25.04.2014 
 

    ос.Октябрьский,  ул.       

Толстого д 3 

2 Шаповалов  Виктор 

Андреевич 

9 02.01.2010     пос.Октябрьский,  ул. 

Толстого д 3 

 

        Контрактники: 

 
№ ФИО класс Дата 

рождения 

Адрес проживания 

1 Лобанов Артем 

Алексеевич 

            2 09.05.2017 пос.Октябрьский 

ул. Пушкина дом 9 кв 1 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                      

                                 Приложение № 7 

к приказу №___от______2024 г. 

 

                    

                       Выдача молока обучающимся 1-4 классов 

                                                        1 класс 

 
№п/п  

 

Дата рождения Домашний адрес 

1 Бабаян Милена Самвеловна 20.03.2017 г. пос. Спутник,  

ул. Вокзальная, 

 д. 13, кв. 8 

2 Беспрозванная София Алексеевна 26.10.2017 г. п. Октябрьский, 

ул. Пушкина д.3 кв 32 

3 Бударина Софья Руслановна 10.12.2017 г. п. Октябрьский, 

ул. Фурманова, д. 52 

 

4 Кузнецова Елизавета Сергеевна 27.05.2017 г. п. Октябрьский, 

ул. Чапаева, д. 15 

5 Польский Никита Викторович 15.10.2017 г. п. Октябрьский, ул. Пушкина,  

д. 3, кв. 20 

6 Самойлова Альбина Николаевна 24.02.2016 г. пос. Спутник,  

ул. Вокзальная, 

 д. 19, кв. 1 

7 Слюсарева Полина Владимировна 19.06.2017 г. п. Октябрьский, ул. Пушкина, 

д. 13, кв. 27  

 

8 Тхазеплова Кацина Азретовна 23.09.2017 г. п. Октябрьский, ул. Пушкина,  

д. 3, кв. 9 

9 Цветков Даниил Сергеевич 05.10.2017 г. п. Октябрьский, ул. Молодёжная, 

 д. 10 

10 Шевченко Виктория Александровна 27.02.2017 г. п. Октябрьский, ул. Чехова,  

д. 14 

11 Шевченко Владимир Александрович 27.02.2017 г. п. Октябрьский, ул. Чехова,  

д. 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        2 класс 
 

№п/п ФИО  Дата рождения Домашний адрес 

1 Амосов  Роман Алексеевич 29.12.2015 пос.Октябрьский 

ул.Горького дом 10 кв 8 
2 

  

Бабаян Вероника Самвеловна 22.04.2016 пос. Спутник, ул. Вокзальная 13 кв. 8 

3 Белодед Павел Витальевич 14.04.2016 пос. Спутник 

ул.721 км дом 3 кв 1 

4 Борисенко Артем Артемович 18.01.2016 пос.Октябрьский 

ул.Горького дом 9 кв 4 

5 Гончаров Сергей Андреевич 23.07.2016 пос.Октябрьский 

ул. Толстого  дом 15 

6 Дранникова Злата Николаевна 15.03.2017 пос.Октябрьский 

ул. Фурманова  дом 17 

7 Жигулин Андрей Александрович 06.08.2016 пос.Октябрьский 

ул. Пушкина дом 13 кв 21 

8 Ищенко Назар Витальевич 10.02.2016 пос.Октябрьский 

ул. Пушкина дом 9 кв2 4 

9 Карабутов Иван Алексеевич 10.05.2015 пос.Октябрьский 

ул. Пушкина дом 3 кв 21 

10 Киселева Александра Александровна 20.05.2016 пос.Октябрьский 

ул.  Горького дом 8 кв 5 

11 Кравец  Максим Андреевич 28.09.2016 пос.Октябрьский 

ул.  Пушкина дом 59 

12 Колесникова  Таисия Андреевна  16.08.2016 пос.Октябрьский 

ул. Пушкина дом 60 

13 Лобанов Артем Алексеевич 09.05.2017 пос.Октябрьский 

ул. Пушкина дом 9 кв 1 

14 Мавлонова Мадинахон 

Ихтиёржоновны 

14.04.2016 пос.Октябрьский 

ул. Чапаева дом 24 

15 Некрасов Ярослав Дмитриевич 12.03.2016 пос.Октябрьский 

ул. Фурманова дом 41 

16 Николаева Анастасия Игоревна 06.04.2016 пос.Октябрьский 

ул.  Пушкина дом 11 кв 20 

17 Петров  Артем Сергеевич 07.06.2016 пос.Октябрьский 

ул. Толстого дом 43 

18 Сыровченко Арины Алексеевны 12.12.2016 пос.Октябрьский 

ул. Пушкина дом 2 А 

19 Таранов Кирилл Николаевич 10.07.2016 Пос. Спутник , ул. Вокзальная дом 

7 

20 Таранова Кристина Николаевна 10.07.2016 Пос. Спутник , ул. Вокзальная дом 

7 

21 Балабан Ярослав Алексеевич 

  
12.08.2016 п. Октябрьский,  

ул. Пушкина, д.3, кв. 27 

22 Карабаев Владислав Тимофеевич     14.01.2016 п. Октябрьский, 

 ул. Пушкина, д. 63, А 



 

 

 

                           

 

 
                                         3 класс     

 
№п/п ФИО  Дата рождения Домашний адрес 

1 Васютинский  

Артём Владимирович 

14.05.2015 пос.Октябрьский 

ул.Пушкина д.9 кв.23 
2 

 

Багаманов Дмитрий Робертович 24.07.2012 п. Октябрьский,  

ул. Чапаева, д.55 
3 Багиров Марк  

Эмилевич 

11.06.2015 п. Октябрьский,  

ул. Пушкина, д.102 

4 Ерёменко 

 Лия Васильевна 

16.03.2015 

 

пос.Октябрьский 

ул.Горького д.6 кв.4 

5  Жиренко  

Сергей Сергеевич 

25.10.2015 пос.Октябрьский 

 ул. Фурманова д. 66 

6 Ждан  

Мария 

19.09.2015 пос.Октябрьский 

ул.Пушкина 7/10 

7 Звягинцев  

Артём  Вячеславович 

31.01.2015 пос.Октябрьский 

ул.Фурманова д. 46 

8 Ловяга  

Ксения Дмитриевна 

15.09.2015 

 

пос.Октябрьский  

ул. Пушкина  д. 20 

9 Омельяненко  

Владислав Дмитриевич 

20.05.2015 пос.Октябрьский  

ул. Пушкина 7 кв. 36 

10 Олеленко 

 Егор Артёмович 

31.08.2015 пос.Октябрьский 

 ул. Пушкина д.5 кв. 33 

11 Пусвашкис 

Дмитрий Дмитриевич 

10.05.2015 пос.Октябрьский 

 ул. Пушкина д.14 

12 Плуговой  

Максим Сергеевич 

23.03.2014 пос.Октябрьский 

 ул. Южная 4 

13 

 

Самойлова  

Латвина Николаевна 

27.02.2014 пос. Спутник, 

 ул.Вокзальная,д.19, кв. 1 
14 

 

Тагоев 

Алхиддин  

10.06.2014 

 
пос.Октябрьский 

ул.Фурманова д. 13 

15 Таранов  

 Артём Николаевич 

14.11.2014 пос. Спутник  

 ул. Вокзальная д. 7 

16  Цветкова  

Ксения Сергеевна 

23.03.2015 пос.Октябрьский  

ул. Молодёжная д. 10 

17 Чернуха 

 София Михайловна 

09.11.2015 пос.Октябрьский  

ул.Западная д.3 

18 Яковлева  

Милана Алексеевна 

06.06.2015 пос.Октябрьский  

ул. Горького д.8 кв.9 
19 Пелымский Прохор Антонович 

 
 

23.03.2014 

 

п Октябрьский 

ул. Садовая д. 3 

 

 

                                                 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      4 класс 
 

№п/п ФИО  Дата рождения Домашний адрес 

1 Аргутин    

Артём Маркович 

11.11.2013 пос.Октябрьский 

ул.Куйбышева 10 
2 Арзуманова  

Виктория Евгеньевна 

13.08.2014 Пос. Октябрьский  

Ул. Пушкина д.77 

3 Бескоровайная 

 Софья Сергеевна  

04.06.2014 пос.Октябрьский 

 ул.Пушкина 11/30 

4 Бормотько   

Ангелина Владимировна 

28.06.2014 пос.Октябрьский 

ул.Чапаева 21(Вокзальная 19/2) 

5 Бударин   

Назар  Сергеевич 

06.08.2014 пос.Октябрьский  

ул.Западная 1(Горького6/4) 

6 Бурлаченко   

Павел Владимирович 

28.02.2014 пос.Октябрьский  

ул.Толстого 66 

7 Вощан  

Мария  Андреевна 

17.09.2014 пос.Октябрьский ул.Фурманова 6 

8 Китанова  

 Маргарита Викторовна 

09.10.2014 пос.Октябрьский 

 ул.Толстого 39 
   9 Лукьянова    

Ирина  Юрьевна  

22.05.2014 пос.Октябрьский  

ул.Пушкина 3/24 

10 Метиоглов  

Артём  Николаевич 

06.09.2013 пос.Октябрьский  

ул.Пушкина 67(Чехова 14) 
11 Перегуда Алиса Дмитриевна 

 

14.01.2015 пос.Октябрьский, 

 Горького д. 6 кв 5 
12 Погорелова  Виктория  Евгеньевна 

 

29.04.2014 пос.Октябрьский  

ул.Пушкина дом 24 

13 Семенов   

Евгений Евгеньевич 

06.07.2014 пос.Октябрьский 

 ул.Пушкина 19 

14 Стародубцев   

Евгений  Александрович 

05.03.2014 пос.Октябрьский  

ул.Пушкина 3/17 

15 Хмелевская  

Таисия  Денисовна 

23.08.2014 пос.Октябрьский  

ул.Пушкина 9/8(Степная 18) 

16 Чернуха   

Лев Михайлович 

21.05.2014 пос.Октябрьский 

 ул.Западная 3 

17 Шаповалов  

Вячеслав Андреевич 

25.04.2014 пос.Октябрьский  

ул.Толстого 3 

18 Агаркова  

Эллина Владимировна 

29.01.2014 п. Октябрьский, 

 ул. Пушкина, д.11, кв. 6 

19 Сысоева  

Елезавета Владимировна 

 

13.09.2014 пгт. Ильский,  

ул. Украинская, д.85 

 

ИТОГО : 71 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                      Приложение №  8 

                                                                             к приказу №___от______2024 г. 

 

ГРАФИК 

 дежурства учителей в буфете -раздаточной  

С 02.09.2024г. по 31.12.2024г. 

 

ЗАВТРАК 

 

Классы Время ФИО педагогов 

 

1-3  

 

 

  

с 9:30 до 

9:50 

 

Пярина Л.А. 

Беккер С.Ю. 

Клевакина  Е.А. 

 

 

4-11 

 

 

с 10:30 до 

10:50 

Амосова Д.С.(каждый день) 

Петрова  И.В.( понедельник) 

Гаврюшенко О.А.(вторник)  

Зиник А.М. (среда) 

Лагутина Т.В. (четверг) 

Бегдай Е.Б. ( пятница) 

 

ОБЕД 

 

Классы Время ФИО педагогов 

  

с 12:20 до 

 

Петрова  И.В.( понедельник) 

Гаврюшенко О.А.(вторник)  



1-9  

 

13:00 Зиник А.М. (среда) 

Лагутина Т.В. (четверг) 

Бегдай Е.Б. ( пятница) 

 


